
294043, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь ул. Киевская, 116А 
телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30_Simferol@crimeaedu.ru                                                              

                                                                 

ПРИКАЗ 

 

«10» сентября 2024 г.                                                                                           № 559 

 

Об организации  

платных образовательных услуг  

дополнительного образования 

в группах «Всезнайка». 

 

     В соответствии с Письмом Министерства образования Российской Федерации от 

21.07.1995 г. №52-М «Об организации платных дополнительных образовательных 

услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений, Постановлением Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 06.09.2021 г. №4881 «Об утверждении Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх 

установленного муниципального задания, в части предоставления платных 

образовательных услуг», Положением «О предоставлении платных 

образовательных услуг МБОУ «СОШ №30 им. А.А. Аматуни», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по предоставлению платных образовательных услуг в 

группах «Всезнайка» с 16.09.2024 г. по 26.05.2025 г. 

2. Назначить ответственной за организацию и контроль работы групп 

«Всезнайка» заместителя директора по УВР Гусеву И.С. 

3. Ответственной за организацию и контроль за работой групп «Всезнайка»: 

3.1. Издать приказы: 

- «О комплектовании групп и зачисление детей в группы «Всезнайка» 

(основание: заявление и договоры родителей); 

- «О распределении нагрузки, работников, занятых оказанием платных 

образовательных услуг" 

Срок: до 13.09.2024 г. 

3.2. Утвердить общеразвивающую программу дополнительного 

образования «Всезнайка». 

3.3. Утвердить положение «О предоставлении платных образовательных 

услуг». 

МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА №30 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСТКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 

«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 

ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 

   



3.4. Утвердить положение «Об оплате труда работников, оказывающие 

платные образовательные услуги». 

3.5. Составить тарификацию работающих учителей. 

3.6. Составить и утвердить списки учащихся, расписание занятий ПОУ по 

дополнительному образованию «Всезнайка». 

3.7. Постоянно осуществлять контроль за поступлением родительской 

платы за ПОУ. 

4. Разрешить внутреннее совместительство учителям начальных классов: 
Мунтяну И.А., Бобко А.В. 

5. Назначить учителями по дополнительному образованию «Всезнайка»: 

1 группа – Мунтяну И.А., 

2 группа – Бобко А.В. 

6. Педагогическим работникам: 

6.1. Обеспечить выполнение программы ПОУ. 

6.2. Провести вводный и первичный инструктажи по ОТ с учащимися 

дополнительного образования «Всезнайка» с записью в журналах 

регистрации инструктажей. 

Срок: 16.09.2024 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                 

 

Директор                                                        И.В. Медина 
 


